
 
 

Comune di Marigliano 
  Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _1617_______del___13.12.2014________ 
 

Registro  Settore  n. 13 del     11/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa per riparazione alzaferetro cimiteriale 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
¾ Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
¾ Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__16.12.2014________________. 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE III  
      ing. Andrea Ciccarelli 

OGGETTO: Impegno spesa per riparazione alzaferetro cimiteriale 
 

Il Responsabile Settore III 
 

PREMESSO che: 
¾ il cimitero comunale ha in dotazione un carrello alzaferetro per il posizionamento dei feretri e delle 

cassette dei resti mortali nei loculi cimiteriali; 
¾ il responsabile U.O. del cimitero con nota prot. n. 15372/2014 ha segnalato che il suddetto 

alzaferetro necessita di manutenzione con l’urgenza della sostituzione del switc anteriore inferiore, 
l’arrotolatore-avvolgicavo elettrico di 230 V nonché del prolube molyblack; 

CONSIDERATO: 
¾ che il predetto servizio  non è presente sul Mercato Elettronico. 
¾ che risulta, pertanto, necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento tenuto conto dei 

parametri del M.E.P.A.  
¾ è necessario procedere al relativo impegno di spesa sul Capitolo 1416 art.0 codice 1100503 

esercizio finanziario anno 2014; 
RITENUTO poter procedere all’affidamento della riparazione dell’automezzo “de quo” mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in 
economia; 
FATTE le opportune indagine di mercato presso officine specializzate si è accertato che il preventivo 
prot. n. 24443/2014 presentato della officina locale Meccanica Auto Auriemma s.a.s. è risultato il più 
vantaggioso per un importo complessivo di  € 519,00 oltre IVA al 22% per la fornitura e posi in opera di 
pezzi di ricambio all’alzaferetro in dotazione ai servizi cimiteriali; 
VISTO:  
¾ che ai sensi dell’art. 47 del Decreto Legge n. 66 del 24 aprile 2014 questo ufficio deve ridurre l’importo 

del 5% pari a € 47,20;   
¾ l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che prevede 

che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
¾ il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 

RAVVISATA la necessità di procedere alla manutenzione dell’automezzo “de quo” al fine di poter 
consentire di svolgere il normale compiti di istituto. 

 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare il preventivo di spesa prot. n. 24443 del 04/12/2014 di € 493,05 oltre IVA, ridotto del 5% ai 
sensi dell’47 del Decreto Legge n.66 del 24 aprile 2014, presentato dall’officina MECCANICA AUTO 
AURIEMMA s.a.s., Via Somma,124, 80034 Marigliano, P. IVA 06781771214, per la fornitura e posi in 
opera di pezzi di ricambio all’alzaferetro in dotazione ai servizi cimiteriali; 
- di impegnare sul codice sul Capitolo 1416 art.0 codice 1100503 esercizio finanziario anno 2014 la 
somma di € 601,52; 
- di affidare i lavori “de quo” alla locale officina MECCANICA AUTO AURIEMMA s.a.s. ai sensi    dell’art. 
14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia ; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, 
relativo agli anni 2014/2016.   

                                                                                                       Il Responsabile Settore III             
         Ing. Andrea Ciccarelli 


	  Provincia di Napoli

